



آمریکا مذاکرات مقدماتی بدون شرط تعلیق غنی‌سازی را پذیرفت

فارس- يك پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی با اشاره به پاسخ ایران به نامه گروه 5+1 نوشت: وزارت امور خارجه آمریکا تأیید کرد که ایران می‌تواند بدون پذیرفتن پیش شرط تعلیق وارد مذاکرات مقدماتی شود.

پایگاه خبری "صدای آمریکا" در گزارشی نوشت: وزارت امور خارجه آمریکا این پیشنهاد را که ایران می‌تواند بدون پذیرفتن خواسته 5+1 مبنی بر تعلیق غنی‌سازی اورانیوم وارد مذاکرات شود، تأیید کرد.

به نوشته این پایگاه خبری، پیشنهاد مذاکرات مقدماتی که در روزهای اخیر در رسانه‌های خبری به نقل از منابع دیپلماتیک منتشر شده است با اظهار نظر "شون مک‌کورمک" سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا تأیید شد.

بر همین اساس مک‌کورمک در گفتگو با خبرنگاران تأیید کرد که پیشنهاد 5+1 همچنین شامل يك دوره مذاکرات مقدماتی است که شش هفته به طول خواهد انجامید و در آن ایران سانتریفیوژ جدیدی به برنامه غنی‌سازی اورانیوم کنونی خود وارد نخواهد کرد. این دوره از مذاکرات مقدماتی، ایران مذاکره درباره برنامه هسته‌ای را خود با اعضای گروه 5+1 به استثنای آمریکا درباره بسته پیشنهادی غرب دنبال خواهد کرد.

در ادامه با اشاره به موضوع تعلیق در برابر تعلیق نوشت: در صورتیکه ایران برنامه غنی‌سازی اورانیوم خود را به حالت تعلیق درآورد، قدرتهای بزرگ نیز اعمال تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران را به حالت تعلیق درخواهند آورد.

این پایگاه آمریکایی در ادامه با توجه به انتقاداتی که از پیشنهادی که به تهران ارائه شد و آن را بسیار سخاوتمندانه توصیف کردند، به دفاع مک‌کورمک از پیشنهاد مذاکرات مقدماتی اشاره کرد و به نقل از وی نوشت: ما تصور می‌کنیم این يك پیشنهاد بسیار عاقلانه است و ایران باید آن را بپذیرد، ما فکر می‌کنیم که در انتهای این دوره از مذاکرات که کمتر از دو ماه طول خواهد کشید، می‌توان به هدف مورد نظر رسید یعنی تعلیق در برابر تعلیق و شروع مذاکراتی که دربرگیرنده تمام مسایل است.

بحث تعلیق در غنی‌سازی اورانیوم ایران موضوعی است که تهران بارها آن را رد کرده و این بحث را به عنوان پیش شرط مذاکرات نپذیرفته است.

با توجه به پافشاری ایران در موضع خود مبنی بر پا پس نکشیدن از غنی‌سازی اورانیوم، این اقدام آمریکا در پذیرفتن مذاکرات مقدماتی بدون پیش شرط تعلیق اورانیوم را می‌توان عقب نشینی آمریکا و هم‌پیمانان خود از موضع غیرعاقلانه آنها ارزیابی کرد.